« Quædam Helwidis fidelis laica cui paulo ante vir
« suus et altéra filiarum suarum obierant gravi dolore
< concepto quadam nocte domi quiescere non valens
« venit ad liane ecclesiam ut horis matutinis que statim
« post mediam noctem a canon icis bu jus ecclesie tune
« decantari consueverant interessendo consolationem

« a Deo quaereret, clinique ad liane statuam invenisset
« genua llectit et aliquandiu vacat orationibus intérim
« corrumpitur somnus in quo visum est sibi illam
« virginem apparuisse precipientem ut statim adiret
« Rimbertum custodem portœ carnalis reperturam se
« ilium in cubiculo surgere meditantem et cunctantem
« Urgeat ut ad muros civitatis inter ecclesiam et
« domuni episcopalem properaret nam eo in loc ) liostes
« ingrediebantur civitatem quam ferro et tlammis debere
« statuerant, ilia sotnno soluta secum revolvit visionem

u incerta quid factura esset cumque domuni suam
« repetere statuisset spreta visione hujusmodi tamen
« secum reputans domuni predict' Rimberti non longe
« distare studuit illuc se conferre sed ecce vix dum

« predicta Helwidis ab atrio hujus ecclesie discesserat
« eu ni obvios habuit lustrarios civitatis quibus exposuit
« visionem qua n habuerat in ecclesia llli vero irriden-
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K tes mulierem et verbis inhonestis joeantcs abierunt.
« Attamen duo ex illis dixerunt eamus cum ilia et

« videamus si repertura sit portarium sicut sibi predic-
« (uni fuisse jactat. Igitur hi duo sirnul euntes cum
« memorata Helwide invenerunt ostium domus solo

« tactu statim patefactum, eo patefacto ingressi viderunt
« dictum portarium serai erectum in leclo similem
« attonito eui causa illorum ingressus exposita statim
« exelamavit dicens hoc etiam sibi apparuisse incertum
« tamen an in somnis ant extra somnum sed hoc amplius
« scilicet ipsam statuam in signum veritatis pedem
« coram ipsis producturam. Misauditis acuit iisstudium
« videndii tantum miraculum festinant ad ecclesiam
« accédant ad statuam et candelis admotis vident totam

« statuam pedibus ut prius equale sua veste absconsis
« unde quidam ex choro et alii fideles laïei ad hoc vocati
« videntes se illusos eo quod nihil novum viderant
(( abierunt maledicendo somniatoribus sic illos appella-
« bant, sed non longe abierunt cum in illorum qui prope
« illam remanserant pedem plusquam medium produxit.
« llli novo casu conterriti periculum vicinorum hostium
<( ante ilium publicare statuerunt. Igitur actis brevibus
« gratiis secreto convocant per civitatem opifices e
u qualibet arte ad arma descriptos primi armis instructi
« earnifices quoniam omnes in eodem vico morabantur
« prope dictam portam ex quo facilius congregati
« accurrerunt ad locum désignation sed recusantibus
« custodibus domus episcopalis illos admittere et
« et verentibus illos advenisse ad depredandum domum
« episcopi qui tune erat Blenodii propter graves
« discordias et rixas inter canonicos liujus ecclesie et
<( cives tune vigentes eo quod privilégia hujus ecclesie
« et canonicorum contra cives acriter tuebatur portas
« ipsius domus effringant et primam curiam occupant,
« sed hostes jam ingressi audito tumultu venientium
« ad se civium viam regrediendi ad suos in promptu
« non habentes circumsistunt portis secunde curie seu
« carcerum ibique primo résistant et aliquot de nostris
« civibus feriupt tandem superveniente aliorum civium
c multidudine omnes ad unum interfecti sunt. Intérim